203/2015, de 17 de setembro e, incluirá as inspeções que se mostrem necessárias até à obtenção do

certificado para o EJR, devendo para isso entregar o(s) relatório(s) de inspeção e o respetivo

certificado emitido pela entidade acreditada.

CLÁUSULA 7. *- PREÇO BASE

1 — Fixa-se como preço base do presente procedimento o valor de 48.373,73 € (quarenta e oito mil trezentos

e setenta e três euros e setenta e três cêntimos), valor ao qual acresce o valor do IVA, à taxa em vigor.

2 — Para o efeito identificado no número anterior, é preço base o valor máximo que a entidade adjudicante

está disposta a contratar pela aquisição dos bens objeto do presente procedimento.